Edital/Parfor Nº 016/2011

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSORES PRÉ-INSCRITOS NA
PLATAFORMA FREIRE

A Universidade Estadual de Londrina, por meio do PARFOR, faz saber aos
interessados que no período de 25 de outubro a 25 de novembro de 2011 estarão
abertas as pré-matrículas, via internet
https://www.sistemasweb.uel.br/portaldoestudante/, para os candidatos validados
pelas Secretarias de Educação Municipal e Estadual para os cursos de FORMAÇÃO
PEDAGÓGICA e ARTES VISUAIS. A documentação abaixo relacionada, para o
processo de classificação dos candidatos aptos ao preenchimento das vagas
ofertadas pelo Programa de Formação de Professores em exercício na Educação
Básica Pública – Parfor, deverá ser enviada pelo correio via SEDEX, no período de
25  de outubro a  28 de novembro de 2011.

• Declaração constando o tempo de docência na rede pública,

especificando a(s) disciplina(s) lecionada(s);

• Comprovante que é QPM/Efetivo;

• 2 (duas) cópias da certidão de nascimento ou casamento, legíveis;

• 2 (duas) cópias da cédula de identidade civil;

• 1 (uma) cópia do CPF, próprio;

• 1 (uma) cópia do comprovante de voto da última eleição;

• 1 (uma) cópia do documento militar, (candidatos do sexo masculino).

• 1 (uma) foto 3x4, recente;

• 2 (duas) cópias, AUTENTICADAS EM CARTÓRIO, do Diploma de

Curso Superior registrado.

   As turmas só serão ofertadas se completarem 30 (trinta)

alunos.

                                  O resultado será divulgado no dia 01 de dezembro de

2011 às 17h no site da UEL, www.uel.br/prograd. A matrícula do candidato

classificado será efetivada automaticamente.

         O semestre letivo iniciará no dia 16 de janeiro de 2012.

Londrina, 25 de outubro de 2011.

Profª Drª Martha Ap. Santana Marcondes

Coordenadora Geral do PARFOR

Artes Visuais
Nome_inscrito

ALINE PEDRINA RODRIGUES VASCONCELOS
ANA CRISTINA TEIGAO
ANA MARIA SALLES
ANA PATRICIA VIEL
ANA PAULA MORAIS CASTAGNA DA SILVA
ANDREA BENTO DE SOUSA

ANDREA DE BARROS PIMENTA
CILENE MARCIA DE SOUZA
DANIELA SOARES DE ALMEIDA
DANIELLI RODRIGUES
DENISE MARQUES
DIDIMA MARIA GIULIANGELI
DIONATHAN NAYTE DOS SANTOS
EDNA DE CASTRO PEREIRA
ELIZA ELIZABETE DE LIMA
EVELISE BATISTA RIBEIRO
FABIANE TIROLEZ VAROTTO
FLAVIA PEREIRA DA SILVA
FLAVIA PRETI
GRACIELI MACCARI DOS SANTOS
HILDEGARD ELGA PESKE
JANAINA GUEDES CAMPIOLO
KELI CRISTIANI CORDEIRO DOS SANTOS
LAUDELINO SATURNINO DA SILVA
LUCIANE DE ALMEIDA LEAL
MARCIA REGIANE ROSA
MARCIA VIALLE GONCALVES BARROS
MARIA APARECIDA DE MACEDO SILVA
MARIA APARECIDA FERREIRA
MARIA CECERE JACINTO
MARIA CLEMENTINA BERTONCINI
MARIA DE LOURDES ORTIZ
MARIA ELIANE ALVES
MARLI APARECIDA THOMÉ BARBOSA
MAURI VALTER LUEDKE
PETRA CARLA GOMES PAVLAK
RITA DE CASSIA ESCATAMBULO
ROSANGELA APARECIDA DA SILVA
ROSIMEIRE APARECIDA FERREIRA
SANDRA BERNARDES DE FARIA
SOLANGE SILVA LIDUINO
SONIA APARECIDA DO PRADO BONI
SUELI BUENO GONCALVES
TELMA LANDEGRAF HUBER
VALERIA MAZZER TORTELLI
VILMA MARIA RODRIGUES CHOFARD
ZULEIKA APARECIDA DOS SANTOS

FORMAÇÃO PEDAGÓGICA
Nome_inscrito

ADRIANO PORFIRIO PIZA
AGUINALDO ROBERTO DO CARMO
ALITEIA FRANCIANE BIGLIERI
ALTIVA MONTEIRO DOS SANTOS
ANA CLARA KAPHAN FERNANDES
ANA MARIA DE SOUZA
ANA PAULA DE MATOS FRAGA
ANDERSON ALBERT DA SILVA ALMEIDA
ANDREA DE CASTRO HONORIO DA SILVA
ANNY CARLA GERALDINO
ANTONIA EVANIRA MAGALHAES
BENEDITO PEREIRA DE MENDONCA JUNIOR
CARLA LEOPOLDINA MACHADO DE OLIVEIRA
CARLOS HENRIQUE FERREIRA BELTRAME
CLAUDEMIR APARECIDO DA SILVA GARCIA
CLAUDETE DO NASCIMENTO FERREIRA
CLEONICE APARECIDA RANUCCI
CLEUSA RIZZATO
ECLAIR RIBEIRO FRAGOSO
EDEMILSON RODRIGUES DA SILVA
ELIZA HIROKO OSHIRO
EUGENIO CURTY CROSCIATTE
FABIO CARLOS MORENO
FABIO LOMBARDI
FERNANDA NOIVA DA SILVA CEZARIO
FERNANDA PATRICIA DE ALMEIDA
FLAVIO FERREIRA LEITE
FRANCIENNE THEODORO
GISELI APARECIDA BETIATE
GLAICE FERNANDA DE CARVALHO PIO
JADER DOS SANTOS TELES CORDEIRO
JOAO FELIPE MARQUES DA SILVA
JOAO LUIZ CORREA
JOSE CARLOS GONCALVES
JOSE CARLOS MOREIRA PINTO
KELLEN FERREIRA KMETH
LEILE DE FARIAS FRANCA
LEONARDO AUGUSTO ALVES INACIO
MARCIO HENRIQUE DA SILVA DIAS
MARIA REGINA CHEPAK DE SOUZA
MARINA LUCILA TODESCHINI
MARLI DE FATIMA MARCELINO
MEIRE MANCAN
MONICA SERVELIN
NICOLE CAROLINA DALLA MARTA
PATRICIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA
PEDRO SERGIO LADEIRA
PETRA CARLA GOMES PAVLAK
PRISCILA APARECIDA FERNANDES FIALHO
RAFAELA PUGLIESE
RITA DE CASSIA FREDERICO
RODRIGO COTRIM TERREMOTO
ROGERIA ZANUTO
RONIZE KANEKO DE ARAUJO
ROSALINA DAS NEVES

ROSANA BISSOLOTI DE OLIVEIRA LEITE
ROSANA MARIA FERREIRA FONTES
ROSANGELA APARECIDA GONCALVES
ROSANGELA DE OLIVEIRA
ROSELI PAULINA DE OLIVEIRA
ROZELEIA MIGUEL DOS SANTOS
SILVANA APARECIDA BATISTA
SIRLEI DAS NEVES VIESBA INACIO
SIULENE LOPES DE FARIA TEIXEIRA
SOLANGE APARECIDA TEROSSI
SONIA GIL RIBEIRO
SUELI APARECIDA DUTRA
SUSANNE TEREZINHA DE QUADROS
VALERIA MARQUES BARBARA RODRIGUES
VANESSA MENDES GOES
VANIA ALENCAR COUTINHO
WALNEYDE GARCIA BULHOES VIANTE
WANDELL RICARDO GOMES DE SOUZA COELHO
ZENILDA CASARIN SANCHES PIACENTI